
 
 

Vytvořeno  3.12.2014 14:21:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    26  
 
 

 
Příspěvek do 40. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 03.12.2014  
 
Petice "Ne nízkoprahovému centru, Zahradní 1262, Ku řim" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - odpověď na petici nízkoprahové zařízení  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Lenka Krejčová - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Městský úřad Kuřim, odbor správní a vnitřních věcí, obdržel dne 20. 11. 2014 petici obyvatel domu s 
pečovatelskou službou v Kuřimi, Zahradní 1275 -  "Ne nízkoprahovému centru, Zahradní 1262, 
Kuřim" . Petiční výbor zastupuje paní Marta Mikšová, bytem Kuřim,  [osobní údaj odstraněn] . Po 
projednání obsahu petice s odborem sociálních věcí a prevence byla vypracována odpověď, která je 
předkládána ke schválení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   odpověď na petici "Ne nízkoprahovému centru, Zahradní 1262, Kuřim". 
 
Termín plnění: 10. 12. 2014 (OSVV) 
  

 
 
 



 Město Ku řim 
 Jungmannova 968/75 
 664 34 Kuřim 
 www.kurim.cz 
  

 STAROSTA 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 

tel. +420 541 422 301 
mob. +420 775 978 326 
fax. +420 541 230 633 
sukalovsky@radnice.kurim.cz  1 

   

 
Váš dopis zn.:  Vážená paní 
ze dne:  Marta Mikšová 
naše zn.: S-MK//18599/14/OSVV, MK/18772/14/OSVV  

vyřizuje: Mgr. Lenka Krejčová xxxxxxxxxxxxx 
tel.: +420 541 422 309 664 34 Kuřim 
fax.: +420 541 230 633 
e-mail: krejcova@radnice.kurim.cz 

datum: 03.12. 2014 

 

Petice „Ne nízkoprahovému centru, Zahradní 1262, Ku řim!“ 
 
Vážená paní Mikšová, 
 
dne 20. 11. 2014 obdržel Městský úřad Kuřim petici občanů města Kuřimi „Ne nízkoprahovému centru, 
Zahradní 1262, Kuřim!“ V petici požadujete, aby Zastupitelstvo města Kuřimi zrušilo svoje rozhodnutí 
o zřízení nízkoprahového centra na ulici Zahradní 1262 v Kuřimi z důvodu obav, aby se dům 
s pečovatelskou službou (Centrum sociálních služeb, Zahradní 1275/10, Kuřim), který je v blízkosti 
zmíněného objektu, nestal terčem útoků různých nepřizpůsobivých občanů. 

Zřízení nízkoprahového zařízení je součástí návrhu 4. komunitního plánu sociálních služeb na období 
let 2015 – 2017, který bude předložen Zastupitelstvu města Kuřimi na jednání 18. 12. 2014. 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež je jednou z forem nízkoprahového zařízení a patří mezi 
sociální služby dle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách. Tato služba se zaměřuje především 
na neorganizovanou mládež v aglomeracích, kde je málo organizovaných aktivit pro tuto věkovou 
skupinu mladých lidí. Tato služba je snadno dostupná, bezplatná a především anonymní. Funguje 
především jako prevence  rizikového chování. 
 
Vzhledem k okolnosti, že orgán sociálně právní ochrany dětí eviduje v současné době mnoho případů 
nezletilých dětí, tedy dětí a mládeže do 18-ti let věku, které potřebují motivaci a odbornou pomoc pro 
kvalitní začlenění do společnosti, je zřízení nízkoprahového za řízení ve m ěstě Kuřimi nutností 
a kvalitním nástrojem prevence.  Nízkoprahové zařízení slouží zejména pro děti a mládež, která se 
ocitne ve složité společenské situaci, zažívá obtížnou životní událost nebo omezující životní podmínky. 
Poskytuje jim odbornou pomoc, podporu a zázemí, přispívá k jejich osobnímu rozvoji a pomáhá jim při 
hledání místa ve společnosti. 

Rozhodujícím záměrem nízkoprahových zařízení pro děti a mládež je zejména zlepšit životní situaci 
dětí a mladých lidí. Smyslem je dát dětem a mladým lidem šanci poznat alternativní možnosti využívání 
volného času, primárním cílem není řešit a odstraňovat problémy, které klienti způsobují, ale pomáhat 
jim řešit problémy, které mají. Vzhledem k okolnosti, že se jedná o děti a mladistvé, nelze předjímat 
sociálně patologické jevy, ke kterým by mělo, či mohlo docházet. Vaše petice předjímá situaci, která 
není v současné době aktuální.  

 

 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 


	__KNS__0
	__KNS__1

